
R O Č N Í K  L X X V I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E

A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  7 C e n a :  2 9  K čV y d á n o :  ř í j e n  2 0 2 0

O B S A H

Část normativní

-  Dodatek k normativům neinvestičních výdajů stanovených podle § 161 odst. 1
školského zákona pro školy zřizované krajem, obcí, nebo dobrovolným svazkem obcí
na rok 2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

-  Stanovení dalších fi nančních prostředků pro nižší stupně víceletých gymnázií zřizované
krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2020   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Část oznamovací

-  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic
a učebních textů následující tituly   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

-  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy informuje, že proběhne výběr žáků/žákyň
do 1. ročníku dvojnárodnostního dvojjazyčného šestiletého studia, které je realizováno
na Gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

-  Odnětí schvalovací doložky učebnici Nová literatura 1 a 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

-  Oznámení o ztrátě razítka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

-  Vyhlášení distančních soutěží a přehlídek ve školním roce 2020/2021   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13



ÁST NORMATIVNÍ 
 
j. MSMT-36297/2020 

 
 

Dodatek k normativ m neinvesti ních výdaj  stanovených podle § 161 odst. 1 
školského zákona pro školy z izované krajem, obcí, nebo dobrovolným svazkem obcí 

na rok 2020 
 
 
 Ministerstvo školství, mládeže a t lovýchovy vydává materiál dodatek k materiálu 
„Principy rozpisu rozpo tu p ímých výdaj  RgŠ územních samosprávných celk  na rok 2020“, 
.j. MSMT-168/2020 z d vodu, že v pr b hu roku 2020 byly akreditovány nové vzd lávací 

programy pro vyšší odborné školy a od školního roku 2020/2021 se v nich za ali vzd lávat 
studenti. 
 
 Normativy neinvesti ních výdaj  ze státního rozpo tu stanovené podle § 161 odst. 1 
písm. c) bod 1, § 161 odst. 1 písm. c) bod 2 a § 161 odst. 1 písm. e) školského zákona 
na jednoho studenta v denní form  vzd lávání vyšší odborné školy v akreditovaném 
vzd lávacím programu se dopl ují následovn : 

 
  NIV 

celkem 
v K   
(v . 

odvod ) 

MPP 
v K  
(bez 

odvod ) 

MPN 
v K   
(bez 

odvod ) 

ONIV 
celkem 

v K  

Limit 
po tu 
ped.  
prac. 

Limit 
po tu 

neped. 
zam. 

82-41-N/21 Produktový design 94 467 61 627 7 457 651 0,11400 0,02572 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

strana 2 SEŠIT 7/2020



j. MSMT-37394/2020 
 

Stanovení dalších finan ních prost edk  pro nižší stupn  víceletých gymnázií 
z izované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2020 

 
Ministerstvo školství, mládeže a t lovýchovy v návaznosti na doprovodné usnesení 
Poslanecké sn movny Parlamentu eské republiky k vládnímu návrhu zákona, 
kterým se m ní zákon . 355/2019 Sb., o státním rozpo tu eské republiky na rok 2020, 
ve zn ní pozd jších p edpis  /sn movní tisk 889/ . 1209, kterým Poslanecká sn movna 
požádala vládu o „zajišt ní finan ních prost edk  v oblasti regionálního školství na po ízení 
technického vybavení škol tak, aby byli u itelé na školách schopni v p ípad  dalšího omezení 
provozu realizovat online výuku již od za átku školního roku 2020/2021 a bylo možné 
v p ípad  pot eby zprost edkovat vybavení žák m, kte í doma nemají technické vybavení 
pro zapojení do online výuky“ a z d vodu pot eby finan n  podpo it implementaci zm ny 
Rámcového vzd lávacího programu pro nižší stupn  víceletého gymnázia v oblasti 
informatického myšlení a ICT a v souladu s ustanovením § 161 odst. 7 zákona . 561/2004 
Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský 
zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , pro poskytnutí dalších finan ních prost edk  stanovuje: 
 

I. Podmínky 
a) Finan ní prost edky jsou ur eny pro právnické osoby vykonávající innost st ední školy, 

která vzd lává žáky v denní form  vzd lávání v povinné školní docházce v oborech vzd lání 
pro nižší stupe  víceletého gymnázia z izované krajem, obcí, nebo dobrovolným svazkem 
obcí, které poskytují vzd lávání ve školním roce 2020/2021.  

b) Finan ní prost edky se poskytují na ostatní neinvesti ní výdaje.  
c) Finan ní prost edky se poskytují na náklady vzniklé od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

 
II. Kritéria 

a) Normativ ostatních neinvesti ních výdaj  na 1 t ídu nižšího stupn  víceletého gymnázia 
se stanovuje jako sou in ísla 1,77 a ástky ve výši 20.000,- K . 

b) Po et t íd v oborech vzd lání pro nižší stupe  víceletého gymnázia (dále jen „po et t íd“) 
se ur í z vykázaného stavu ve výkazu M08, o st ední škole, oddílu VIIA (T ídy podle obor  
vzd lání a ro ník  v denní form  vzd lávání) ke dni 30. 9. 2019. 

c) Objem dalších finan ních prost edk  pro jednotlivé právnické osoby se ur í jako sou in po tu 
t íd a normativu ostatních neinvesti ních výdaj . 

d) V p ípad , že po 30. 9. 2019 došlo u školy k organiza ní zm n  (nap . ke slou ení, splynutí, 
rozd lení, zm n  právní formy), krajský ú ad u dot ených škol upraví výši dotace tak, 
aby odpovídala nové organizaci školy. 
 

III. Ú el 
Finan ní prost edky je škola oprávn na použít za ú elem po ízení u ebních pom cek 
využitelných k realizaci distan ní on-line výuky. Jedná se zejména o: 
a) p enosné digitální za ízení s možností internetového p ipojení, kterým je zejména 
notebook nebo tablet);  
b) softwarové vybavení (nap . licence nebo on-line služba využitelná p i vzd lávání 
distan ním zp sobem i sloužící jako prost edek ke vzd lávání - výukový software, aplikace 
nebo ásti aplikací nad rámec voln  dostupného základu); 
c) p íslušenství k p enosnému digitálnímu za ízení (nap . dokovací stanice, externí 
kamera, mikrofon, náhlavní set, myš, klávesnice, konferen ní systém i jeho prvky 
jako prostorový mikrofon i kamera). 

SEŠIT 7/2020 strana 3



 
IV. Další podmínky 

Každá škola je povinna prost ednictvím mimo ádného sb ru dat Ministerstva školství, mládeže 
a t lovýchovy informovat do 28. 2. 2021 o zp sobu využití finan ních prost edk .  
 

V. Ú innost 
Stanovení dalších finan ních prost edk  pro st ední školy, která vzd lává žáky ve t ídách 
nižšího stupn  gymnázia z izované krajem, obcí, nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2020 
nabývá ú innosti dnem zve ejn ní ve V stníku Ministerstva školství, mládeže a t lovýchovy. 

 

Výše finan ních prost edk  v len ní závazných ukazatel  pro jednotlivé kraje 
 

Kraj VÚSC NIV celkem 
v K  

Prost edky na 
platy v K  ONIV v K  Po et 

zam stnanc  

Hlavní m sto Praha CZ010 7 009 200 K  0,0 K  7 009 200 K  0 
Jihomoravský kraj CZ064 4 248 000 K  0,0 K  4 248 000 K  0 
Jiho eský kraj CZ031 2 478 000 K  0,0 K  2 478 000 K  0 
Karlovarský kraj CZ041 1 486 800 K  0,0 K  1 486 800 K  0 
Kraj Vyso ina CZ063 1 840 800 K  0,0 K  1 840 800 K  0 
Královéhradecký 
kraj CZ052 2 124 000 K  0,0 K  2 124 000 K  0 
Liberecký kraj CZ051 1 486 800 K  0,0 K  1 486 800 K  0 
Moravskoslezský 
kraj CZ080 4 283 400 K  0,0 K  4 283 400 K  0 
Olomoucký kraj CZ071 2 867 400 K  0,0 K  2 867 400 K  0 
Pardubický kraj CZ053 2 124 000 K  0,0 K  2 124 000 K  0 
Plze ský kraj CZ032 2 124 000 K  0,0 K  2 124 000 K  0 
St edo eský kraj CZ020 4 460 400 K  0,0 K  4 460 400 K  0 
Zlínský kraj CZ072 1 911 600 K  0,0 K  1 911 600 K  0 
Ústecký kraj CZ042 2 619 600 K  0,0 K  2 619 600 K  0 

Celkem: 41 064 000 K  0,0 K  41 064 000 K  0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

strana 4 SEŠIT 7/2020



ÁST OZNAMOVACÍ 
 

 
Ministerstvo školství, mládeže a t lovýchovy schválilo k za azení do seznamu u ebnic 
a u ebních text  následující tituly: 
 
Pro základní vzd lávání: 
 

Jelínek, S.; H íbková, R.; Žofková, H.; Liptáková, Z.:  
Raduga Plus 3  
(u ebnice a pracovní sešit pro 2. stupe  základního vzd lávání)  

. j.: MSMT-17 363/2020, cena: u ebnice 269 K , pracovní sešit 
169 K , p íru ka u itele 499 K , CD 319 K  

2.6.2026 Fraus, s.r.o. 
Sou ást 
ucelené 

ady 

Puchta, H.; Stranks, J.: More! 1 – 4 (2nd Edition) 
(u ebnice a pracovní sešity anglického jazyka pro 2. stupe  ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-21 533/2014)* 

. j.: MSMT-18 308/2020-4, cena: 1. díl – u ebnice 385 K , 
pracovní sešit 295 K ; 2. díl – u ebnice 355 K , pracovní sešit 295 
K ; 3. díl – u ebnice 410 K , pracovní sešit 275 K ; 4. díl – 
u ebnice 385 K , pracovní sešit 265 K   

15.6.2026 
Cambridge 
University 
Press Ltd. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Dooley, J.; Evans, V.: Smiles 1 – 4   
(u ebnice a pracovní sešity anglického jazyka pro 1. stupe  ZŠ)  
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-5 392/2014)* 

. j.: MSMT- 18 304/2020, cena: u ebnice á 311 K , pracovní sešit 
á 214 K  

15.6.2026 
INFOA 

International 
s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Evans, V.; Dooley, J.: Enterprise 1, 2 
(u ebnice a pracovní sešity anglického jazyka) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-22 769/2014)* 

. j.: MSMT-18 305/2020, cena: 1. díl - u ebnice 300 K , pracovní 
sešit 143 K ; 2. díl – u ebnice 304 K , pracovní sešit 154 K  

15.6.2026 
INFOA 

International 
s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Nixon, C.; Tomlinson, M.: Kid´s Box Updated - Starter, 1, 2, 3, 4 
(u ebnice a pracovní sešity anglického jazyka) 

. j.: MSMT-18 307/2020, cena: u ebnice 465 K , pracovní sešit 
280 K  

16.6.2026 
Cambridge 
University 
Press Ltd. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Hrab tová, P.; Soukupová, Z. a kol.: Bloggers 3 
(u ebnice a pracovní sešit anglického jazyka) 

. j.: MSMT-6106/2020, cena: u ebnice 249 K , pracovní sešit 199 
K  

16.6.2026 Klett, 
s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Philips, S.; Shipton, P.: Project Explore Starter 
(u ebnice a pracovní sešity anglického jazyka) 

. j.: MSMT-19 256/2020, cena: u ebnice 371 K , pracovní sešit 
294 K  

17.6.2026 
Oxford 

University 
Press 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Dooley, J.; Evans, V.: Fairyland 1 – 4  
(u ebnice a pracovní sešity anglického jazyka pro 1. stupe  ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-5 247/2014)* 

. j.: MSMT-19 998/2020, cena: u ebnice 395 K , pracovní sešit 
280 K  

24.6.2026 
INFOA 

International 
s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Jin, F.; Rohrmann, L.; Rizou, G.: PRIMA A1/díl 2 a A2/díl 3 
(u ebnice a pracovní sešity n meckého jazyka) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-44121/2013, MSMT-
13357/2014)* 

. j.: MSMT-16 391/2020, cena: u ebnice: 229 K , pracovní sešit: 
169 K  

24.6.2026 Fraus, s.r.o. 
Sou ást 
ucelené 

ady 

SEŠIT 7/2020 strana 5



Hošnová, E. a kol.: eský jazyk pro 3. ro ník ZŠ 
(u ebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-19 009/2014)* 

. j.: MSMT-20867/2020, cena: u ebnice 127 K , pracovní sešit 84 
K  

30.6.2026 

SPN – 
pedagogické 
nakladatelství

a.s. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Žofková, H.; Eibenová, K.; Liptáková, Z.; Šaroch, J.:  
Pojechali! Rychlý start 
Pojechali 1  
(u ebnice a pracovní sešit pro 2. stupe  základního vzd lávání) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-4 982/2014, MSMT-
6 017/2014)* 

. j.: MSMT-19104/2020, cena: u ebnice 321 K , pracovní sešit 231 
K  

2.7.2022 Albra, spol. 
s r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Esterl, U.; Körner, E.; Einhorn, A. a kol.:  Team Deutsch neu A1  
(u ebnice a pracovní sešit n meckého jazyka) 

. j.: MSMT-16 382/2020, cena: u ebnice 279 K , pracovní sešit 
199 K  

8.7.2026 Klett, s.r.o. 
Sou ást 
ucelené 

ady 

Lopez, X. P., Dudziak-Szukala, A.; Kazmierczak, A.; Gonzales, 
J. C.: Explora 2  
(u ebnice a pracovní sešit špan lského jazyka)  

. j.: MSMT-4 729/2020, cena: u ebnice 299 K , pracovní sešit 150 
K  

8.7.2026 Draco, s.r.o. 
Sou ást 
ucelené 

ady 

Dooley, J.; Obee, B.: iWonder 1 - 4  
(u ebnice a pracovní sešit anglického jazyka) 

. j.: MSMT-3 792/2020, cena: u ebnice 430 K , pracovní sešit 
305 K  

8.7.2026 
INFOA 

International 
s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Bright, C.; Croxford, J.; Fruen, G.; Zervas, S.: GoGetter  
(u ebnice a pracovní sešit anglického jazyka) 

. j.: MSMT-5 680/2020, cena: u ebnice 564 K , pracovní sešit 375 
K  

8.7.2026 
Pearson 

Education 
Limited 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Barraclough, C.; Stannet, K.; Beddall, F.; Wildman, J.:  
Next Move 1 – 4 
(u ebnice a pracovní sešit anglického jazyka) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-27 314/2014)* 

. j.: MSMT-26 030/2020, cena: u ebnice 381 K , pracovní sešit 
289 K   

19.7.2026 
Pearson 

Education 
Limited 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Barber, D.; Bilsborough, K.; Bilsborough, S. a kol.:  
Look Starter; Look 1 – 6  
(u ebnice a pracovní sešit anglického jazyka) 

. j.: MSMT-3676/2020, cena: u ebnice 239 K , pracovní sešit 149 
K  

21.7.2026 National 
Geographic 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Švecová, V.; Jir íková, M.: Literární výchova 1 
(u ebnice a pracovní sešit pro 6. ro ník základních škol a víceletá 
gymnázia).  

. j.: MSMT-17 814/2020, cena: u ebnice 119 K , pracovní sešit 79 
K  

21.7.2026 Didaktis s.r.o. 
Sou ást 
ucelené 

ady 

Thacker, C.; Wilson, M.; Vincent, D. a kol.: Own It! 1 - 2  
(u ebnice a pracovní sešit anglického jazyka) 

. j.: MSMT-23 828/2020, cena: u ebnice 510 K , pracovní sešit 
270 K  

21.7.2026 
Cambridge 
University 
Press Ltd. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Williams, M.; Puchta, H.; Gerngross, G.; Lewis-Jones, P.:  
Super Minds 
(u ebnice a pracovní sešit anglického jazyka)  

. j.: MSMT-18 309/2020, cena: u ebnice 399 K , pracovní sešit 
270 K  

22.7.2026 
Cambridge 
University 
Press Ltd. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

strana 6 SEŠIT 7/2020



Fleer, S.; Koithan, U.; Schwieger, B.; Sieber, T.:  
Klasse A1 a Klasse A2 
(u ebnice a pracovní sešit n meckého jazyka) 

. j.: MSMT-4 733/2020, cena: u ebnice 399 K , pracovní sešit 299 
K  

23.7.2026 Klett, s.r.o. 
Sou ást 
ucelené 

ady 

Morbacherová, J.; P íhoda, J.: Chemie 9 
(u ebnice) 

. j.: MSMT-19871/2020, cena: 149 K  
29.7.2026 Nová škola – 

Duha, s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Dusilová, D.; Jankásková, M.; Ulbert, K.: Tintenfass 5  
(u ebnice a pracovní sešit n meckého jazyka pro 1. stupe  
základního vzd lávání) 

. j.: MSMT-19098/2020, cena: u ebnice 228 K , pracovní sešit 
168 K  

30.7.2026 Polyglot,  
s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Jankásková, M. a kol.: Macht mit! 1  
(u ebnice a pracovní sešit n meckého jazyka pro 2. stupe  
základního vzd lávání) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-19425/2014)* 

.j.: MSMT-19096/2020, cena: u ebnice 228 K , pracovní sešit 
168 K  

30.7.2026 Polyglot,  
s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Hobbs, M.; Keddle, J.S.: Your Space 2  
(u ebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 2. stupe  
základního vzd lávání) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-25 525/2014)* 

.j.: MSMT-24691/2020, cena: u ebnice 279 K , pracovní sešit 
179 K  

30.7.2026 Fraus,  
s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Vykoupil,V.;Antonín,R.;Fejfušová,M: D jepis – St edov k, po átky 
novov ku 
(u ebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-7671/2014)* 

.j.: MSMT-26135/2020, cena: 159 K  

21.8.2026 Nová škola 
s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Vykoupil,L.; apka,F.: D jepis – Novov k 
(u ebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-23778/2014)* 

. j.: MSMT-26145/2020, cena: 159 K  

21.8.2026 Nová škola 
s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Lunerová,J.;Št rba,R.;Svobodová,M.: Výchova k ob anství 7  
(u ebnice)  
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-15758/2015)* 

.j.: MSMT-26259/2020, cena: 129 K  

21.8.2026 Nová škola 
s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Kol. autor : Hravá matematika pro 4. ro ník ZŠ  
(u ebnice a pracovní sešity 1. a 2. díl, Po etník 1. a 2. díl)  

.j.: MSMT-7320/2020, cena: u ebnice 79 K , pracovní sešit 
á 69 K , po etník á 45 K  

21.8.2026 
Taktik 

International 
s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Kol. autor : Hravá matematika pro 6. ro ník ZŠ  
(u ebnice 1. díl: Aritmetika, u ebnice 2. díl: Geometrie, pracovní 
sešit, Po etník 1. a 2. díl) 

.j.: MSMT-7320/2020, cena: u ebnice á 159 K , pracovní sešit 139 
K , po etník á 45 K  

21.8.2026 
Taktik 

International 
s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Swerlowa, O.: Die Deutschprofis A1  
(u ebnice a pracovní sešit n meckého jazyka) 

.j.: MSMT-23944/2020, cena: u ebnice 549 K , pracovní sešit 
359 K  

24.8.2026 Klett, s.r.o. 
Sou ást 
ucelené 

ady 

SEŠIT 7/2020 strana 7



ížková, M.: Matematika pro 3. ro ník  
(u ebnice a pracovní sešit 1 a 2) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-21226/2014)* 

.j.: MSMT-30330/2020, cena: u ebnice 114 K , pracovní sešit 
á 68 K  

26.8.2026 

SPN – 
pedagogické 
nakladatelství

a.s. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

P lpán, Z. a kol.: Matematika pro 7. ro ník ZŠ – Aritmetika, 
Geometrie (u ebnice a pracovní sešity) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-20695/2014)* 

.j.: MSMT-30330/2020, cena: u ebnice á 114 K , pracovní sešity 
á 80 K  

26.8.2026 

SPN – 
pedagogické 
nakladatelství

a.s. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Rosecká, Z.: Matematika 5, 1. a 2. díl  
(u ebnice a pracovní sešity) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-21956/2014, MSMT-
44189/2014)* 

.j.: MSMT-12338/2020, cena: u ebnice á 59 K , pracovní sešity 
á 49 K  

26.8.2026 Nová škola 
s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Tesa , J.; Jáchim, F.: Fyzika 3 pro základní školu – Sv telné jevy, 
Mechanické vlastnosti látek 
(u ebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-20712/2014)* 

.j.: MSMT-30330/2020, cena: 110 K  

26.8.2026 

SPN – 
pedagogické 
nakladatelství

a.s. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Kosta, J.; Williams, M.; Holcombe, G. a kol.:  
Prepare Second Edition 1 – 3 
(u ebnice a pracovní sešit anglického jazyka) 

.j.: MSMT-18310/2020, cena: u ebnice 495 K , pracovní sešit 
310 K  

28.8.2026 
Cambridge 
University 
Press Ltd. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Topil, Z.; Chroboková, D.; Tu ková, K.: eský jazyk pro 5. ro ník 
ZŠ 
(u ebnice a pracovní sešit 1. a 2. díl) 

. j.: MSMT-22157/2020, cena: u ebnice 200 K , pracovní sešit 
á 90 K  

3.9.2026 TOBIÁŠ s.r.o. 
Sou ást 
ucelené 

ady 

Seuthe, Ch.; Bovermann, M.; Georgiakaki, M.; Graf-Riemann, E.:  
Beste Freunde 1  
(u ebnice a pracovní sešit pro 2. stupe  základního vzd lávání)  

.j.: MSMT-24767/2020, cena: u ebnice 245 K , pracovní sešit 
220 K    

3.9.2026 Max Hueber 
Verlag 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Blažková, J.; Frýzová, I.; Koma ská, R. a kol.: lov k a jeho sv t 
pro 3. ro ník ZŠ  
(u ebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-22249/2014)* 

. j.: MSMT-25 838/2020, cena: u ebnice 149 K , pracovní sešit 
119 K  

4.9.2026 Didaktis, s.r.o. 
Sou ást 
ucelené 

ady 

erník, V.;Van k, J.;Martinec,Z.; Hamerská, M.: P írodopis 
pro 6. ro ník základní školy - zoologie, botanika 
(u ebnice, pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-26750/2013)* 

.j.: MSMT-35036/2020, cena: u ebnice 137 K , pracovní sešit 79 
K  

4.9.2023 

SPN – 
pedagogické 
nakladatelství

a.s. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Pot ková, J.: Matematika pro 3. ro ník ZŠ, 1. - 3. díl  
(u ebnice, procvi ovací sešit, p íloha) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-22992/2013)* 

.j.: MSMT-35779/2020, cena: u ebnice á 50 K , procvi ovací 
sešit á 29 K , p íloha 25 K  

8.9.2026 Studio 1+1 
Sou ást 
ucelené 

ady 

Hirschová, M: eský jazyk 8 
(u ebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-8236/2014)* 

.j.: MSMT-4120/2020, cena: 82 K  

10.9.2026 Prodos, spol. 
s r. o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

strana 8 SEŠIT 7/2020



Mikulenková, H.; Malý, R.: eský jazyk 2, eský jazyk 2 – pracovní 
sešit, Procvi ujeme eštinu 2 – pracovní sešit 1 a 2, ítanka 2 
a ítanka 2 – pracovní sešit 
(u ebnice a pracovní sešity) 
(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-22696/2014)* 

.j.: MSMT-20463/2020, cena: 104 K  + 61 K  + 2 x 25 K  
+ 105 K  + 48 K  

10.9.2026 Prodos, spol. 
s r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

Flašar, M.; Tomková, M.; Andrýsková, L.: Hudební výchova 3 
(u ebnice) 

.j.: MSMT-28582/2020, cena: 89 K  
18.9.2026 Nová škola-

DUHA, s.r.o. 

Sou ást 
ucelené 

ady 

 
 u ebnice s vytišt ným p vodním íslem jednacím mohou školy po izovat v souladu s § 160 odst. 1 

školského zákona pouze do vyprodání zásob  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEŠIT 7/2020 strana 9



 

 
informuje, 

že prob hne výb r žák /žáky  
do 1. ro níku dvojnárodnostního dvojjazy ného šestiletého studia, 

které je realizováno na Gymnáziu Friedricha Schillera v Pirn . 
 

P ihlášky eských žák /žáky  6. ro níku základní školy nebo 1. ro níku víceletého gymnázia 
p ijímá Gymnázium D ín, Komenského nám. 4, D ín do 22. února 2021. 
 
Podmínky studia: 

- studium na gymnáziu s p írodov dným zam ením; 
- internátní ubytování a stravování je eským žák m/žákyním hrazeno ministerstvy obou 

stát ; 
- pobyt v internát  od ned le nave er do pátku odpoledne; 
- u ebnice jsou k dispozici bezplatn . 

Koncepce vzd lávání: 
- studium je realizováno podle u ebních osnov saských gymnázií a eského Rámcového 

vzd lávacího programu; 
- eský jazyk je povinnou sou ástí studia i maturitní zkoušky; 
- ást p edm t  do 10. ro níku je vyu ována v eštin  eskými u iteli; 
- u ební plán zahrnuje vedle výuky n m iny i výuku dalších jazyk  – angli tiny, 

pop . francouzštiny, špan lštiny, ruštiny, latiny; 
- maturita umož uje pokra ovat ve studiu na vysokých školách v R i v SRN; 
- studium je šestileté po ínaje 7. ro níkem. 

P ijímací ízení: 
- ucházet se mohou žáci/žákyn  6. t íd ZŠ nebo prim osmiletých gymnázií; 
- zájemci/zájemkyn  musí doru it své p ihlášky na adresu Gymnázia D ín, 

Komenského nám. 4, 405 02 D ín, do 22. února 2021; 
- p ijímací zkoušky se konají na gymnáziu v D ín  ve dnech 16. – 17. b ezna 2021. 

 
Podrobné informace jsou k dispozici na: www.gymnaziumdc.cz a www.schillergymnasium-
pirna.de. 
 
 
 
 
 
 
 

strana 10 SEŠIT 7/2020



Odn tí schvalovací doložky u ebnici Nová literatura 1 a 2 

Na základ  kontroly zapracování zásadních p ipomínek recenzent  provedené v období 
od 14. 4. 2020 do 25. 4. 2020 PhDr. Ta ánou Holasovou, CSc. bylo zjišt no, že nebyl dodržen 
l. X. odst. 3b) Sm rnice nám stka ministra pro vzd lávání Ministerstva školství, mládeže 

a t lovýchovy k postupu a stanoveným podmínkám pro ud lování a odnímání schvalovacích 
doložek u ebnicím a u ebním text m a k za azování u ebnic a u ebních text  do seznamu 
u ebnic . j. MSMT-34616/2013, tj. nakladatel nev noval výrob  u ebnice náležitou pé i, 
a vyrobená u ebnice obsahuje množství tiskových chyb, proh ešk  proti jazykové norm  
nebo jiných v cných i formálních nedostatk  oproti podob , která byla schválena. MŠMT má 
právo v od vodn ných p ípadech schvalovací doložku odejmout l. X. odst. 1), toto právo bylo 
napln no nedodržením l. X. odst. 3b Sm rnice. Z tohoto d vodu se u ebnicím Nová 
literatura pro 1. a 2. ro ník st ední školy nakladatelství Taktik s.r.o. odebírá schvalovací 
doložka ze dne 16. dubna 2019 pod . j. MSMT-33166/2018-8. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEŠIT 7/2020 strana 11



Oznámení o ztrát  razítka 
 

V b eznu 2020 došlo ke ztrát  prezen ního hranatého razítka s textem: 
 
ST EDNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
HAVÍ OV – ŠUMBARK 
p ísp vková organizace 
 
Písemnosti opat ené tímto razítkem po 24. 3. 2020 je t eba považovat za neplatné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

strana 12 SEŠIT 7/2020



Vyhlášení distan ních sout ží a p ehlídek ve školním roce 2020/2021 
  

Níže uvedený p ehled obsahuje sout že a p ehlídky (dále jen „sout že”), které lze 
podle vyjád ení po adatel  po ádat zcela distan n , a které MŠMT pro školní rok 2020/2021: 
– vyhlašuje jako jediný vyhlašovatel (dle § 3 odst. 1 vyhlášky . 55/2005 Sb., o podmínkách 
organizace a financování sout ží a p ehlídek v zájmovém vzd lávání); tyto sout že jsou dále 
ozna ovány jako sout že typu A; 
– vyhlašuje spolu s dalším vyhlašovatelem (p ípadn  s dalšími vyhlašovateli), který (kte í)  
se na realizaci sout že finan n  podílí (dle § 3 odst. 2 vyhlášky . 55/2005 Sb.); tyto sout že 
jsou dále ozna ovány jako sout že typu B.  

Dále p ehled obsahuje další sout že celostátního, resp. nadregionálního charakteru,  
na jejichž finan ním zabezpe ení se MŠMT nepodílí. Tato ást má pouze informa ní charakter 
a nese ozna ení sout že typu C. 
 
 

V p ehledu jsou sout že rozd leny do t ech oblastí – p edm tové sout že, um lecké 
sout že a ostatní sout že. U jednotlivých sout ží jsou uvedeny kategorie (obory), postupová 
kola, místo konání úst edního kola. Stejn  jako v p edchozích letech jsou uvedeny u všech 
sout ží kontaktní adresy organizátor .  
 
1. Sout že typu A a B 

Ministerstvo školství, mládeže a t lovýchovy vyhlašuje podle § 3 odst. 1, 2 vyhlášky 
. 55/2005 Sb., pro školní rok 2020/2021 následující sout že: 

 
1.1. Sout že typu A 
1.1.1. P edm tové sout že 

 
A 1) Astronomická olympiáda (18. ro ník) – astronomická a astrofyzikální sout ž pro žáky 
druhého stupn  základních škol a pro st ední školy 
G-AB-Š (do 23. 12. 2020), K (14. 1. 2021), Ú (17. - 19. 3. 2021, Opava) 
G-CD-Š (do 23. 12. 2020), K (22. 3. 2021), Ú (12. - 14. 5. 2021, Opava) 
ZŠ-EF, GH-Š (do 23. 12. 2020), K (22. 3. 2021), Ú (20. - 21. 5. 2021, Hradec Králové) 
Kontaktní adresa: Dr. Ing. Jan Kožuško, eská astronomická spole nost, Fri ova 298, 251 65 
Ond ejov, tel. 776 200 522, e-mail: kozusko@astro.cz, https://olympiada.astro.cz/ 
 
A 2) Celostátní matematická sout ž žák  SOŠ (28. ro ník) – matematická sout ž pro žáky 
st edních škol 
Š (do 19. 3. 2021), Ú I. kat. (26. 3. 2021), II. kat (26. 3. 2021), III. kat. (26. 3. 2021), IV. kat. 
(26. 3. 2021), V. kat. (26. 3. 2021), VI. kat. 26. 3. 2021), VII. kat. (26. 3. 2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Aleš Kubí ek, Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské 
Mezi í í, Masarykova 101/18, 757 01 Valašské Mezi í í, tel. 731 617 763, e-mail: 
ales.kubicek@oavm.cz, https://www.oavm.cz/matematicka-soutez/ 
 
A 3) D jepisná olympiáda (50. ro ník) – sout ž pro žáky ZŠ a SŠ 
ZŠ, SŠ - Š (11/2020), O (1/2021), K (3/2021), Ú (5/2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Jana Janoušková, Národní pedagogický institut R, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 733 125 978, e-mail: jana.janouskova@npicr.cz, www.talentovani.cz 
 
A 4) Fyzikální olympiáda (62. ro ník) – sout ž v ešení teoretických i experimentálních 
fyzikálních úloh pro žáky SŠ (4 kategorie) a ZŠ (3 kategorie) 
A (4. ro ník SŠ) D (do 8. 1. 2021), K (20. 1. 2021), Ú (9. - 12. 3. 2021); 

SEŠIT 7/2020 strana 13



B (3. ro ník SŠ) D (do 6. 4. 2021), K (20. 4. 2021);  
C (2. ro ník SŠ) D (do 6. 4. 2021), K (20. 4. 2021); 
D (1. ro ník SŠ) D (do 6. 4. 2021), K (20. 4. 2021); 
E (9. ro ník ZŠ) D (do 26. 2. 2021), O (18. 3. 2021), K (22. 4. 2021);  
F (8. ro ník ZŠ) D (do 26. 2. 2021), O (18. 3. 2021);  
G (7. ro ník ZŠ), D (1. 2. - 31. 3. 2021), O (12. 4. - 28. 5. 2021); 
Kontaktní adresa: doc. RNDr. Jan K íž, Ph.D., Jednota eských matematik  a fyzik , 
Rokytanského 62, 500 03 Hradec Králové, tel. 734 420 623, e-mail: fo@uhk.cz, 
http://fyzikalniolympiada.cz/ 
 
A 5) Matematická olympiáda (70. ro ník) – matematická sout ž pro žáky základních škol 
Z5-Š (do 4. 1. 2021), O (27. 1. 2021); Z6-Š (do 5. 3. 2021), O (31. 3. 2021); 
Z7-Š (do 5. 3. 2021), O (31. 3. 2021); Z8-Š (do 5. 3. 2021), O (31. 3. 2021); 
Z9-Š (do 4. 1. 2021), O (27. 1. 2021), K (16. 3. 2021); A-Š (8. 12. 2020), K (12. 1. 2021), Ú (21. 
- 24.3.2021, Teplice); B-Š (26. 1. 2021), K (30. 3. 2021); C-Š (26. 1. 2021), K (30. 3. 2021); 
 P-Š (do 15. 11. 2020), K (19. 1. 2021), Ú (24. - 26. 3. 2021, Teplice) 
Kontaktní adresa: doc. RNDr. Tomáš Bárta, PhD., Jednota eských matematik  a fyzik , Žitná 
25, 110 00 Praha, tel. 776 239 437, e-mail: barta@karlin.mff.cuni.cz, 
www.matematickaolympiada.cz 
 
A 6) Olympiáda v eském jazyce (47. ro ník) – sout ž v eském jazyce pro žáky ZŠ a SŠ 
ZŠ, SŠ - Š (11 - 12/2020), O (1/2021), K (4/2021), Ú (6/2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Jana Janoušková, Národní pedagogický institut R, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 733 125 978, e-mail: jana.janouskova@npicr.cz, www.talentovani.cz 
 
A 7) Sout ž v jazyce anglickém (52. ro ník) – sout ž je ur ena pro žáky základních 
a st edních škol a odpovídajících ro ník  víceletých gymnázií 
ZŠ I. A – Š (do 31. 1. 2021), O (do 28. 2. 2021); ZŠ II. A – Š (do 31. 1. 2021), O (do 28. 2. 2021), 
K (do 20. 3. 2021), Ú (5/2021, Praha); VG I. B – Š (do 31. 1. 2021), O (do 28. 2. 2021); VG II. 
B – Š (do 31. 1. 2021), O (do 28. 2. 2021), K (do 20. 3. 2021), Ú (5/2021, Praha); G III. A – Š 
(do 31. 1. 2021), O (do 28. 2. 2021), K (do 20. 3. 2021), Ú (5/2021, Praha); SOŠ III. C – Š 
(do 31. 1. 2021), O (do 28. 2. 2021), K (do 20. 3. 2021), Ú (5/2021, Praha) 
Kontaktní adresa: Mgr. Hana Janoušková, Národní pedagogický institut R, Senovážné 
nám stí 25, 110 00 Praha, tel. 770 195 626, e-mail: hana.janouskova@npicr.cz, 
http://talentovani.cz/souteze/soutez-v-jazyce-anglickem 
 
 
 
A 8) Sout ž v jazyce francouzském (50. ro ník) – pro žáky žákladních a st edních škol 
4 kategorie dle typu školy a délky studia  ZŠ/VG I,  ZŠ/VG II., SŠ I., SŠ II. - Š (2/2021), 
K (3/2021), Ú (4/2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Šteflová, Národní pedagogický institut R, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 775 878 691, e-mail: barbora.steflova@npicr.cz, www.talentovani.cz 
 
A 9) Sout ž v jazyce latinském (49. ro ník) – jazyková sout ž pro žáky st edních škol 
2 kategorie dle délky výuky latiny, SŠ A, B - Š (1/2021), R (2/2021), Ú (3/2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Šteflová, Národní pedagogický institut R, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 775 878 691, e-mail: barbora.steflova@npicr.cz, www.talentovani.cz 
 
A 10) Sout ž v jazyce n meckém (52. ro ník) – sout ž v n meckém jazyce ur ená pro žáky 
ZŠ a SŠ 
ZŠ I., G I. - Š (1/2021), O (2/2021); ZŠ II., G II., SŠ III. - Š (1/2021), O (2/2021), K (3/2021), 
Ú (4/2021, Praha) 
Kontaktní adresa: Mgr. Jana Janoušková, Národní pedagogický institut R, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 733 125 978, e-mail: jana.janouskova@npicr.cz, www.talentovani.cz 

strana 14 SEŠIT 7/2020



 
A 11) Sout ž v jazyce ruském (52. ro ník) – pro žáky základních a st edních škol 
a odpovídajících ro ník  víceletých gymnázií 
ZŠ a VG – Š (2/2021), K (do 20. 3. 2021). SŠ I, SŠ II a SŠ III – Š (2/2021), K (do 20. 3. 2021), 
Ú (4/2021, Praha) 
Kontaktní adresa: Ing. Jana Ševcová, Národní pedagogický institut R, Senovážné nám stí 
25, 110 00 Praha, tel. 603 860 963, e-mail: jana.sevcova@npicr.cz, 
http://talentovani.cz/souteze/soutez-v-jazyce-ruskem 
 
A 12) Sout ž v jazyce špan lském (50. ro ník) – pro žáky st edních škol 
SŠ I., II., III. - Š (1/2021), K (3/2021), Ú (4/2021, Praha) 
Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Šteflová, Národní pedagogický institut R, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 775 878 691, e-mail: barbora.steflova@npicr.cz, www.talentovani.cz 
 
A 13) St edoškolská odborná innost (43. ro ník) – badatelská sout ž v 18 sout žních 
oborech pro žáky SŠ 
18 sout žních kategorií, SŠ - Š (2-3/2021, O (3-4/2021) K (4-5/2021), Ú (6/2021, Kutná Hora) 
Kontaktní adresa: Ing. Jana Ševcová, Národní pedagogický institut R, Senovážné nám stí 
25, 110 00 Praha, tel. 603 860 963, e-mail: jana.sevcova@npicr.cz, www.soc.cz 
 
A 14) Turnaj mladých fyzik  (34. ro ník) – sout ž p ti lenných družstev žák  SŠ v ešení 
otev ených fyzikálních úloh. Š (do 20. 12. 2020), R (15. nebo 16. 3. 2021), Ú (14. - 16. 4. 2021, 
Opava). Kontaktní adresa: Mgr. Stanislav Panoš, Ph.D., Gymnázium F. X. Šaldy, Partyzánská 
530/3, 460 01 Liberec 11, tel. 608 510 655, e-mail: stanislav.panos@seznam.cz, 
https://tmf.fzu.cz 
 
1.2. Sout že typu B 
1.2. 1. P edm tové sout že 

 
B 1) Frankofonie (19. ro ník) – sout ž pro žáky ZŠ a SŠ s výukou francouzštiny 
ZŠ, SŠ - Š (do 31. 1. 2021), Ú (do 25. 2. 2021) 
Kontaktní adresa: Ing. Miroslava Fatková, Národní pedagogický institut R, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 733 125 984, e-mail: miroslava.fatkova@npicr.cz, www.talentovani.cz 
 
B 2) FYKOSí Fyziklání (15. ro ník) – fyzikální sout ž ur ená pro studenty SŠ pro p ti lené 
týmy v eském nebo anglickém jazyce 
ÚM, Ú - kategorie A, B, C (12. 2. 2021) 
Kontaktní adresa: Daniel Dupkala, Univerzita Karlova Praha, V Holešovi kách 2, 180 00 Praha 
8, tel. 00421 915 506 689, e-mail: pr@mff.cuni.cz, https://fyziklani.cz/ 
 
B 3) Fyziklání online (11. ro ník) – internetová fyzikální sout ž ur ená pro nejvýše p ti lenné 
týmy ÚM a Ú kategorie A,B,C (25. 11. 2020) 
Kontaktní adresa: Mat j Mezera, Univerzita Karlova Praha, V Holešovi kách 2, 180 00 
Praha 8, tel. 732 380 289, e-mail: pr@mff.cuni.cz, https://online.fyziklani.cz/cs/ 
 
B 4) Hledáme nejlepšího Mladého chemika R (9. ro ník) – v domostní a ešitelská sout ž 
jednotlivc  z teoretické a praktické chemie pro žáky 8. a 9. t íd ZŠ 
ZŠ: Š, K (9/2020 - 3/2021), Ú (6/2021, Pardubice) 
Kontaktní adresa: Dr. Ing. Jan Kvarda, Svaz chemického pr myslu eské republiky, z.s., 
Rubeška 393/7, 190 00 Praha 9, tel. 739 463 499, e-mail: jan.kvarda@schp.cz, 
www.mladychemikcr.cz 
 

SEŠIT 7/2020 strana 15



B 5) Chemiklání (5. ro ník) – sout ž pro t í- až p ti lenné týmy st edoškolák  se zájmem 
o chemii 
SŠ A, B - Ú (5.2.2021, Pardubice) 
Kontaktní adresa: Ing. Jan Hrubeš, Alumni scientiae Bohemicae z.s., Studentská 573, 530 09 
Pardubice, tel. 608 825 687, e-mail: hrubes@asb-alumni.cz, www.chemiklani.cz 
 
B 6) ChemQuest (9. ro ník) – p írodov dná sout ž pro žáky ZŠ a SŠ pro zlepšení 
komunika ních schopností student  a prezentace vlastních výsledk  
2 kategorie ZŠ, SŠ (p ihlášky – 3/2021)  Ú (4/2021 ZŠ, SŠ, Praha) 
Kontaktní adresa: Ing. Dana Poláchová, Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, 
Technická 5, 166 28 Praha 6, tel. 220 444 417, e-mail: polachod@vscht.cz, 
https://www.vscht.cz/spoluprace/skoly/pro-zaky/chemquest 
 
B 7) P írodov dný klokan (15. ro ník) – p írodov dná sout ž pro žáky základních a st edních 
škol, 2 kategorie: Kadet (8. a 9. ro ník ZŠ a VG), Junior (I. a II. ro ník SŠ a odpovídající ro níky 
VG), Š, O, K, Ú (14. 10. 2020) 
Kontaktní adresa: Mgr. Ji í Hátle, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci, 
17. listopadu 1192/12, 771 46 Olomouc, tel. 724 315 456, e-mail: jiri.hatle@upol.cz, 
http://www.kag.upol.cz/prirodovednyklokan/ 
 
 
1. 2. 2. Um lecké sout že 
 
B 8) Celostátní sout ž v animované tvorb  d tí a mládeže Animág Krom íž (5. ro ník) – 
sout ž v animované tvorb  pro žáky ZŠ a SŠ 
ZŠ, SŠ: vyhlášení 1. 11. 2020, Š (do 31. 3. 2021), Ú (1. 4. - 1. 6. 2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Martin íšecký, Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a St ední 
pedagogická škola, 1. máje 221/10, 767 01 Krom íž, tel. 608 416 009, e-mail: 
m.cisecky@ped-km.cz, www.animag-kromeriz.cz 
 
B 9) Evropa ve škole (30. ro ník) – výtvarná a literární sout ž ve 4 v kových kategoriích 
4 kategorie dle v ku MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ, ZUŠ, SV  - Š (do 12. 2. 2021), K (do 31. 3. 2021),    
Ú (5-6/2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Šteflová, Národní pedagogický institut R, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 775 878 691, e-mail: barbora.steflova@npicr.cz, www.talentovani.cz 
 
B 10) Komenský a my (19. ro ník) – výtvarná a literární sout ž pro žák  ZŠ a SŠ na téma 
J. A. Komenský a jeho dílo 
A - ZŠ a ZUŠ (1.-5. ro . do 11 let) Š (10/2020 - 1/2021), Ú (3/2021) 
výtvarné práce B - ZŠ a ZUŠ (6.-9. ro . do 15 let) Š (10/2020 - 1/2021),Ú (3/2021) 
literární práce C - SŠ (1.- 4. ro .) Š (10/2020 - 1/2021), Ú (3/2021) 
(3/2021) odborná literární práce 
Kontaktní adresa: Mgr. Miloslav Dušek, Základní škola J. A. Komenského Brandýs, 
Žerotínova 29, 561 12 Brandýs nad Orlicí, tel. 603 889 433, e-mail: zsreditel@ttnet.cz, 
www.zsbrandysno.cz 
 
B 11) Mezinárodní d tská výtvarná výstava Lidice (49. ro ník) – výtvarná sout ž 
ú astnit se mohou d ti ve v ku 4-16 let , p ihlášky (do 19. 2. 2021), Ú (5/2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Stanislava Doleželová, Památník Lidice, Tokajická 152, 273 54 Lidice, 
tel. 736 642 318, e-mail: children@lidice-memorial.cz, www.mdvv-lidice.cz 
 
 
 
 
 

strana 16 SEŠIT 7/2020



1. 3. Ostatní sout že 
 
B 12) CEMACH 9 (9. ro ník) – sout ž v poznávání moderního státu Izrael 
od 9/2020 - do 7/2021 
Kontaktní adresa: Mgr. Andrej írtek, CEMACH Institut, z.ú., Václavské nám stí 802/56, 
110 00 Praha 1, tel. 605 193 990, e-mail: info@pppartners.cz, www.cemach.cz 
 
B 13) eská lingvistická olympiáda (10. ro ník) – sout ž pro žáky st edních škol zam ená 
na jevy z jazyk  sv ta testuje schopnost ešit problémy 
Š (11/2010), R (2/2021, Praha/Olomouc), Ú(4/2021, Praha) 
Kontaktní adresa: Mgr. Michal Lázni ka, Univerzita Karlova Praha, nám. Jana Palacha 1/2, 
116 38 Praha, tel. 731 414 997, e-mail: michal.laznicka@ff.cuni.cz, www.lingol.cz 
 
B 14) eské hlavi ky (14. ro ník) – sout ž pro nadané studenty st edních škol v oblasti 
p írodních a technických v d 
kategorie Merkur, Genus, Ingenium, Futura, Sanitas, Universum;  
sb r nominací (1. 4. - 30. 6. 2020); Ú (1. - 10. 9. 2020) 
Kontaktní adresa: Václav Marek, eská hlava PROJEKT z.ú., Konojedská 20, 100 00 Praha, 
tel. 724 258 664, e-mail: vaclav.marek@ceskahlava.cz, www.ceskahlava.cz 
 
B 15) Debate League (25. ro ník) – argumenta ní sout ž v anglickém jazyce pro žáky SŠ 
kval. (24. - 26. 1. 2020, 27. - 29. 3. 2020), Ú (4. - 27. 4. 2020) 
2. kolo - 23. - 25. 10. 2020, 13. - 15. 11. 2020 
Kontaktní adresa: JUDr. Ing. Dušan Hrabánek, Asociace debatních klub , z.s., Zátkovo 
náb . 10/2, 370 84 eské Bud jovice, tel. 732 839 409, e-mail: rs@debatovani.cz, 
http://www.debatovani.cz/  
 
B 16) Debatní liga (25. ro ník) – argumenta ní sout ž pro žáky SŠ 
Ú (28. 2. - 1. 3. 2020, 27. - 29. 3. 2020, 24. - 27. 4. 2020, 18. - 20. 9. 2020);  
úvodní školení – (23. - 25. 10. 2020), Ú (11. - 13. 12. 2020) 
Kontaktní adresa: JUDr. Ing. Dušan Hrabánek, Asociace debatních klub , z.s., Zátkovo 
náb . 10/2, 370 84 eské Bud jovice, tel. 732 839 409, e-mail: rs@debatovani.cz, 
http://www.debatovani.cz/  
 
B 17) Enersol (17. ro ník) – týmová sout ž projekt  z oblasti energetiky 
kategorie: Enersol a praxe, Enersol a inovace, Enersol a popularizace Ú (24. – 25. 9. 2020, 
Hradec Králové), ÚM (22. – 23. 10. 2020, Tábor) 
Kontaktní adresa: Ing. Ji í Herodes, Asociace ENERSOL, Ludslavice 133, 768 52 Ludslavice, 
tel. 604 826 425, e-mail: j.herodes@tiscali.cz, http://enersol.jecool.net/ 
 
B 18) Finan ní gramotnost (9. ro ník) – sout ž v teoretických a praktických znalostech 
v oblasti finan ní gramotnosti 
3 v kové kategorie - I. kat. – 1. stupe  ZŠ, II. kat. - 2. stupe  ZŠ a odpovídající ro níky VG, 
III. kat. - SŠ a odpovídající ro níky VG; Š (21. 9. - 24. 11. 2020), O (7. 12. 2020 - 26. 1. 
2021), K (8. - 26. 2. 2021), Ú (3/2021) 
Kontaktní adresa: Zden k Hloušek, METODICA, institut pro další vzd lávání, z.s., 
K ižíkova 70b, 61200 Brno, tel. 725 315 577, e-mail: hlousek@metodica.cz, 
www.financigramotnost.cz 
 
B 19) Logická hra BRLOH (11. ro ník) – sout ž pro nejvýše ty lenné týmy žák  2. stupn  
ZŠ a žák  odpovídajících nižších ro ník  VG, ešení logických kvíz , hádanek a šifer 
Ú (9-12/2020) 
Kontaktní adresa: Mgr. Petr Pupík, Masarykova univerzita, Kotlá ská 267/2, 611 37 Brno, 
tel. 777 182 312, e-mail: petr.pupik@gmail.com, www.brloh.math.muni.cz 
 

SEŠIT 7/2020 strana 17



2. Sout že typu C  
2.1. Odborné sout že 
 
C 1) BEST IN ENGLISH (9.ro ník) – online v domostní sout ž z anglického jazyka ur ená 
student m SŠ 
Ú (11/ 2020) 
Kontaktní adresa: Ing. Jind ich Josífek, Institut Rozvoje Kompetencí z.ú., Bo ní 565, 468 02 
Rychnov u Jablonce nad Nisou, tel. 776 367 740, e-mail: jindrich.josifek@czech-us.cz, 
www.bestinenglish.org 
 
 
1. 2. Um lecké sout že 
 
C 2) eské vize – celostátní p ehlídka filmové tvorby, sekce Malé vize (18. ro ník) – 
p ehlídka filmové tvorby d tí a mládeže 
ZŠ, G, ZUŠ, SV ; K (1. 9. 2020 - 30. 4. 2021), Ú (6/2021, Ústí nad Orlicí) 
Kontaktní adresa: MgA. Ji í Forejt, Národní informa ní a poradenské st edisko pro kulturu, 
Fügnerovo nám. 5, 120 21 Praha 2, tel. 723 744 883, e-mail: forejt@nipos.cz, www.nipos.cz 
 
 
C 3) P íroda objektivem (10. ro ník) – digitální fotografická sout ž jednotlivc  zam ená 
na p írodu R 
kategorie: do 13 let, 14 až 18 let, nad 18 let; termíny: Š (min. 14 dní p ed Ú), Ú (15. 3. 2021, 
15. 6. 2021, 15. 9. 2021, 15. 12. 2021) 
Kontaktní adresa: Ing. Michal Kulík, Mladí ochránci p írody, z. s., Dittrichova 337/9, 120 00 
Praha 2, tel. 606 900 286, e-mail: CDM@emop.cz, www.ekosouteze.cz 
 
 
1.3. Ostatní sout že 
 
C 6) Lidice pro 21. století (16. ro ník) – v domostní sout ž pro žáky ZŠ a SŠ 
registrace (4. 1. - 25. 1. 2021), vyhlášení výsledk  (6/2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Kamila Smetana Vara ová, Památník Lidice, Tokajická 152, 27354 
Lidice, tel. 778 735 785, e-mail: varadova@lidice-memorial.cz, www.lidice21.cz 
 
 
C 8) Mladý programátor (10. ro ník) – sout ž v programování pro žáky základní škol 
sout ž v programování pro žáky obou stup  ZŠ a SŠ 
3 kategorie dle v ku ZŠ a SŠ-Š (do 31. 3. 2021), R (4/2021), Ú (5/2021, Žatec) 
Kontaktní adresa: Mgr. Zuzana Kocíková, TIB, z.s., FZŠ Trávní kova 1744, 155 00 Praha 13, 
tel. 603 195 233, e-mail: zuzana.kocikova@tib.cz, https://soutez.tib.cz 
 
C 9) Rozpo ti si to! (8. ro ník) – interaktivní sout ž zam ená na rozvoj finan ní gramotnosti 
žák  ZŠ a SŠ 
ZŠ, SŠ  ! (10-3/2021), Ú (4-5/2021) 
Kontaktní adresa: Ing. Kate ina Lichtenberková, yourchance o.p.s., Washingtonova 25, 110 00 
Praha 1, tel. 603 284 505, e-mail: katka@yourchance.cz, www.rozpoctisito.cz 
 
C 10) Rozpo ti si to! 1st (8. ro ník) – interaktivní sout ž zam ená na rozvoj finan ní 
gramotnosti žák  1. stupn  ZŠ 
I (1. 3. - 15. 5. 2021), Ú (6/2021) 
Kontaktní adresa: Ing. Kate ina Lichtenberková, yourchance o.p.s., Washingtonova 25, 110 
00 Praha 1, tel. 603 284 505, e-mail: katka@yourchance.cz, www.rozpoctisito.cz 

strana 18 SEŠIT 7/2020



 
C 11) Sout ž & Podnikej (5. ro ník) – podnikatelská sout ž pro studenty st edních škol 
SŠ R (do 2. 10. 2020), K (7. 12. 2020 Zlín, 8. 12. 2020 Brno, 9. 12. 2020 Olomouc, 10. 12. 
2020 Ostrava, 11. 12. 2020 vých. echy (Pardubice), 14. 12. 2020 Praha, 15. 12. 2020 Praha, 
16. 12. 2020 Plze , 17. 12. 2020 Ústí nad Labem, 18. 12. 2020 eské Bud jovice), Ú (22. 1. 
2021). 
Kontaktní adresa: Martin Vítek, Nada ní fond vzd lávání a podnikání, Kališnická 2889/18, 130 
00 Praha, tel. 776 048 045, e-mail: martin@soutezapodnikej.cz, www.soutezapodnikej.cz 28)  
 
 
C 12) Zlatá udice (49. ro ník) – prakticko-v domostní sout ž pro jednotlivce a družstva 
zam ená na p írodov dné znalosti, lov ryb a rybolovnou techniku.  
M (do 21.5.2021), K (do 11.6.2021), Ú (18.-20.6.2021 Hradec Králové) 
Kontaktní adresa: Bc. Petra Hnízdilová, eský rybá ský svaz, z. s., Nad Olšinami 282/31, 
100 00 Praha 10, tel. 720 163 092, e-mail: hnizdilova@rybsvaz.cz, 
https://www.rybsvaz.cz/beta/index.php/o-crs/deti-a-mladez/zlata-udice 
 
 
 
Obecná ustanovení: 
Legenda: 
Š - školní kolo, Z, M, I, D – základní, místní, internetové, domácí kolo, O - okresní kolo, R - 
regionální (oblastní) kolo, K - krajské kolo, Ú - úst ední kolo  
Kola základní a regionální (oblastní) nejsou postupovými koly ve smyslu vyhlášky.  
ÚM - záv re ný stupe  sout že s mezinárodní ú astí 
(O) - okresní kolo, které se uskute ní podle možností 
OK, KK, ÚK, MK – p íslušný stupe  sout že realizovaný „koresponden ní formou“ (zaslání 
úkol , výrobk  apod. na místo a do termínu dle propozic sout že), tj. bez fyzické ú asti 
sout žících, zpravidla následuje slavnostní vyhlášení výsledk  spojené s koncertem, 
ukázkami prací apod. 
ZŠ - základní škola (p íp. odpovídající nižší ro níky šestiletých a osmiletých gymnázií), SŠ - 
st ední škola, G - gymnázium, VG – víceleté gymnázium, SPŠ - st ední pr myslová škola, 
SPgŠ - st ední pedagogická škola, VOŠ - vyšší odborná škola, VŠ - vysoká škola, ZUŠ - 
základní um lecká škola, ISŠ - integrovaná st ední škola, HŠ - hotelová škola, SV  - st edisko  
volného asu, NNO – nestátní neziskové organizace, apod. - zkratky škol, p íp. školských 
za ízení a dalších organizací, jimž jsou sout že i p íslušné kategorie, obory sout ží ur eny. 
Za t mito zkratkami jsou uvedena ozna ení kategorií, pokud jsou b žn  užívána 
(nap . u Matematické olympiády ”P” zna í ”programování”, Z9, Z8, atd., p íslušné kategorie 
této sout že). 
Sout že jsou ur eny i žák m p íslušných ro ník  jiných druh  a typ  škol (nap . sout ž ur ená 
žák m 7. ro ník  ZŠ je i pro žáky 2. ro ník  osmiletých gymnázií apod.). Podrobnosti budou 
uvedeny v organiza ních pokynech a propozicích k jednotlivým sout žím i p ehlídkám 
a bulletinech vydávaných subjekty a ídícími orgány, které zabezpe ují jednotlivé sout že 
na úrovni úst edí. 

 

 
 

SEŠIT 7/2020 strana 19



79079020007

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 575 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., P.O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku
kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha činí 400 Kč – Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

strana 20 SEŠIT 7/2020


